
VAZQUEZ PENALOZA RAMONA
18.7 kW 20 de Marzo de 2024

PDBT 152131101494

7,200 kW/h $ 32,424

34 4,406 kW/h $12,627

61.06 % BIMESTRE $ 19,797

$194,544.12 MXN $75,760.98 MXN $118,783.14 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 34 95.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.5 %

www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



Propuesta 1

Dirección de la empresa: Calzada Heroes de Chapultepec 405

Teléfono: +529515699385 Email: alanrenesb@gmail.com

Web: www.energizate.com.mx

20 de Marzo de 2024 4 de Abril de 2024

Folio No #20240024
VAZQUEZ PENALOZA RAMONA  
Tel:
Email:

34 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 MATERIAL ELECTRICO

34 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 386,206.90

IVA $ 61,793.10

TOTAL (MXN) $ 448,000.00
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1 $ 194,544.12 $ 75,760.98 $ 0.00 $ 118,783.14 $ 118,783.14 $ -329,216.86

2 $ 200,380.44 $ 78,033.81 $ 0.00 $ 122,346.63 $ 122,346.63 $ -206,870.23

3 $ 206,391.86 $ 80,374.82 $ 0.00 $ 126,017.03 $ 126,017.03 $ -80,853.20

4 $ 212,583.61 $ 82,786.07 $ 0.00 $ 129,797.54 $ 129,797.54 $ 48,944.35

5 $ 218,961.12 $ 85,269.65 $ 0.00 $ 133,691.47 $ 133,691.47 $ 182,635.82

6 $ 225,529.95 $ 87,827.74 $ 0.00 $ 137,702.21 $ 137,702.21 $ 320,338.03

7 $ 232,295.85 $ 90,462.57 $ 0.00 $ 141,833.28 $ 141,833.28 $ 462,171.31

8 $ 239,264.73 $ 93,176.45 $ 0.00 $ 146,088.28 $ 146,088.28 $ 608,259.59

9 $ 246,442.67 $ 95,971.74 $ 0.00 $ 150,470.93 $ 150,470.93 $ 758,730.52

10 $ 253,835.95 $ 98,850.90 $ 0.00 $ 154,985.06 $ 154,985.06 $ 913,715.58

11 $ 261,451.03 $ 101,816.42 $ 0.00 $ 159,634.61 $ 159,634.61 $ 1,073,350.18

12 $ 269,294.56 $ 104,870.91 $ 0.00 $ 164,423.65 $ 164,423.65 $ 1,237,773.83

13 $ 277,373.40 $ 108,017.04 $ 0.00 $ 169,356.36 $ 169,356.36 $ 1,407,130.19

14 $ 285,694.60 $ 111,257.55 $ 0.00 $ 174,437.05 $ 174,437.05 $ 1,581,567.23

15 $ 294,265.44 $ 114,595.28 $ 0.00 $ 179,670.16 $ 179,670.16 $ 1,761,237.39

16 $ 303,093.40 $ 118,033.14 $ 0.00 $ 185,060.26 $ 185,060.26 $ 1,946,297.65

17 $ 312,186.20 $ 121,574.13 $ 0.00 $ 190,612.07 $ 190,612.07 $ 2,136,909.72

18 $ 321,551.79 $ 125,221.36 $ 0.00 $ 196,330.43 $ 196,330.43 $ 2,333,240.15

19 $ 331,198.34 $ 128,978.00 $ 0.00 $ 202,220.34 $ 202,220.34 $ 2,535,460.50

20 $ 341,134.29 $ 132,847.34 $ 0.00 $ 208,286.95 $ 208,286.95 $ 2,743,747.45

21 $ 351,368.32 $ 136,832.76 $ 0.00 $ 214,535.56 $ 214,535.56 $ 2,958,283.01

22 $ 361,909.37 $ 140,937.74 $ 0.00 $ 220,971.63 $ 220,971.63 $ 3,179,254.64

23 $ 372,766.65 $ 145,165.87 $ 0.00 $ 227,600.78 $ 227,600.78 $ 3,406,855.42

24 $ 383,949.65 $ 149,520.85 $ 0.00 $ 234,428.80 $ 234,428.80 $ 3,641,284.23

25 $ 395,468.14 $ 154,006.47 $ 0.00 $ 241,461.67 $ 241,461.67 $ 3,882,745.89
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